

Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet
Allmänna byrån, Rk1e

Beslutande
Minister
Jesper Josefsson

Föredragande
IT-chef
Jani Sjölund

Justerat
Omedelbart

Nr 16

Förlängning av licens för programvara för
sårbarhetsanalys
2023/9957

Beslut

Besluts att förnya licensen för programvara för sårbarhetsanalys. Kostnaden för detta tvåårsavtal uppgår till 85 032 EUR, vilket kommer att belasta budgetmoment 21200. Inköpet görs i samarbete med Åda AB.

Motivering

Mot bakgrund av den allmänna utvecklingen inom cybersäkerhetsområdet och tidigare försök till exploatering av sårbarheten som upptäcktes i Log4j-komponenterna, har ett ökat behov av verktyg för regelbunden genomsökning och analys av kända sårbarheter i de programvaror och infrastrukturer som används i landskapsregeringens IT-system identifierats. Sårbarhetsanalysprogramvara har visat sig vara en effektiv lösning för att kontinuerligt övervaka och hantera dessa sårbarheter, vilket är avgörande för att upprätthålla en hög säkerhetsnivå och skydda våra IT-tillgångar mot potentiella hot. Denna förnyelse är ett viktigt steg för att säkerställa att landskapsregeringen fortsätter att ha tillgång till de nödvändiga verktygen för att proaktivt hantera och minska risken för cybersäkerhetshot.

Nr 17

Uppgradering av landskapsregeringens ekonomisystem.
ÅLR 2023/9971

Beslut

Det konstaterades att landskapsregeringens och ÅHS:s gemensamma ekonomisystem är i behov av en uppgradering. Därför beslutades det att beställa en uppgradering av ekonomisystemet Visma Control och funktionen till elektronisk fakturahantering till den senaste tillgängliga versionen 15 från Visma Software Ab. Detta enligt den offert som erhållits den 17 november 2023, vilken inkluderar kund Anpassningar och integrationer med andra system som Visma har utvecklat för Ålands Landskapsregering och Ålands Hälso- & Sjukvård. Kostnaden för uppgraderingsarbetet beräknas uppgå till maximalt 60 000 euro och kommer att belasta budgetpost 21200.

Motivering

Den föreslagna uppgraderingen av Visma Control och funktionen för elektronisk fakturahantering (DCE) till version 15 är av största vikt för att bibehålla och förbättra effektiviteten, säkerheten och funktionaliteten i landskapsregeringens och ÅHS:s ekonomisystem. Genom att installera den senaste versionen av Visma Control och uppgradera de associerade databaserna, säkerställer vi att systemet är utrustat med de senaste säkerhetsuppdateringarna, vilket minimerar sårbarheter och skyddar mot nya hot. Detta är av yttersta vikt i en tid då cyberhot ständigt utvecklas.

De anpassningar och integrationer som ingår i uppgraderingen kommer att säkerställa att våra system inte bara är uppdaterade utan också skräddarsydda för att möta specifika behov och krav inom vår organisation.
